
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

374,407.86762,250.000.00762,250.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 762,250.000.00762,250.00 374,407.86IMPUESTOS MUNICIPALES

230,345.000.00230,345.00 154,574.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
56,100.000.00 59,409.78Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 56,100.00

36,000.000.00 49,466.0836,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
100.000.00 1,852.94100.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

6,000.000.00 8,090.766,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

119,700.000.00 72,570.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 119,700.00

400.000.00 600.00400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

200.000.00 11,769.06200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000.000.00 360.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,100.000.00 3,300.001,100.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

11,000.000.00 6,430.0011,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 900.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 360.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

20,000.000.00 1,561.1520,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
35,000.000.00 1,300.0035,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

13,000.000.00 8,991.0013,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
1,500.000.00 1,427.511,500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
4,000.000.00 35,571.484,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

48,430.000.00 12,795.96Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 48,430.00

3,000.000.00 1,600.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,300.000.00 288.001,300.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

150.000.00 3,600.00150.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 87.966,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

15,000.000.00 400.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

2,000.000.00 840.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 460.00500.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

5,000.000.00 2,400.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,800.000.00 1,200.001,800.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
6,000.000.00 1,920.006,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2,510.000.00 8.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,510.00

10.000.00 1.1710.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 2.801,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 4.071,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,005.000.00 203.11Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,005.00

5.000.00 0.005.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 147.301,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 55.811,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,600.000.00 9,587.41Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 6,636.761,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

500.000.00 2,950.65500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
182,500.000.00182,500.00 101,782.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

30,000.000.00 13,350.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 13,350.4630,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,000.000.00 45,669.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,000.00

70,000.000.00 45,669.7670,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,000.000.00 793.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 11,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 793.1410,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500.000.00 14,214.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 14,214.75500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

70,000.000.00 27,754.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 70,000.00

35,000.000.00 4,417.9735,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
35,000.000.00 23,336.4035,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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88,405.000.0088,405.00 114,150.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
47,000.000.00 25,408.49Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 47,000.00

47,000.000.00 25,408.4947,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 2,473.75Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 2,473.75500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 11,005.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 11,005.1610,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,905.000.00 75,263.48Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,905.00

30,905.000.00 75,263.4830,905.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
14,000.000.0014,000.00 3,900.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,000.000.00 3,900.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
13,000.000.00 3,900.0013,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

247,000.000.00247,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
247,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 247,000.00

247,000.000.00 0.00247,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
105,504.73240,750.000.00240,750.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 240,750.000.00240,750.00 105,504.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
240,750.000.00240,750.00 105,504.73Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

8,000.000.00 4,843.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 4,843.008,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
220,250.000.00 94,884.52Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 220,250.00

3,000.000.00 2,100.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

45,000.000.00 1,393.0545,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

10,000.000.00 5,385.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 150.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 4,680.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50.000.00 1,350.0050.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

90,000.000.00 75,146.4790,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
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5,000.000.00 2,880.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100.000.00 900.00100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
32,650.000.00 0.0032,650.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,800.000.00 900.001,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
12,500.000.00 5,777.21Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 4,100.212,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,500.000.00 1,677.002,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

3,400.0013,000.000.0013,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 13,000.000.0013,000.00 3,400.00VENTA DE SERVICIOS

13,000.000.0013,000.00 3,400.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
13,000.000.00 3,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 13,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,000.000.00 3,400.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.00134,000.000.00134,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 134,000.000.00134,000.00 0.00ALQUILERES

134,000.000.00134,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
134,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 134,000.00

134,000.000.00 0.00134,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
186,600.712,854,538.07471,412.322,383,125.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,854,538.07471,412.322,383,125.75 186,600.71TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,854,538.07471,412.322,383,125.75 186,600.71Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,854,538.07471,412.32 186,600.71Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,383,125.75

2,854,538.07471,412.32 186,600.712,383,125.7518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,475,818.4216,647,088.723,142,709.4713,504,379.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,647,088.723,142,709.4713,504,379.25 1,475,818.42TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,647,088.723,142,709.4713,504,379.25 1,475,818.42Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,175,715.742,671,336.49 1,057,404.02Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,504,379.25

16,175,715.742,671,336.49 1,057,404.0213,504,379.2522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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471,372.98471,372.98 418,414.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

209,872.98209,872.98 156,914.400.0022.1.1.02.01.02 DONACION CONGRESO NACIONAL PAVIMENTACION DE CALLE DE POSTA 
POLICIAL HACIA ESCUELA JOSE CECILIO DEL VALLE

261,500.00261,500.00 261,500.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIAS PARA EMERGENCIA COVID 19 OPERACION FUERZA 
HONDURAS

0.00669,421.69669,421.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 669,421.69669,421.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

669,421.69669,421.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
100,853.87100,853.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

100,853.87100,853.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
568,567.82568,567.82 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

568,567.82568,567.82 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,145,731.7221,321,048.4817,037,505.00TOTAL: 4,283,543.48

Fecha Inicio: 
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